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Stypendia szkolne

Uczniowie szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół ponadgimna-

zjalnych mogą ubiegać się o przy-

znanie im pomocy materialnej  

w postaci stypendiów szkolnych. 

Wnioski stypendialne należy skła-

dać w terminie do 15 września.  

8
Lato w parku

4 sierpnia rozpocznie się muzyczne 

„Parkowe Lato”. Przez cztery sierp-

niowe soboty miłośnicy nastro-

jowych i sprzyjających relaksowi 

dźwięków spotykać się będą w Par-

ku Chopina. Na estradzie wystąpią 

m.in. Alicja Majewska i Włodzimierz 

Korcz. 

SMS
MIEJSKI

Zapisz się! 
Szczegóły na str. 9

Medale, rekordy, łzy szczęścia i gorycz porażki, 
ogromne emocje. To nieodzowne elementy  
ważnych wydarzeń sportowych. Przed tygodniem 
rozpoczęły się igrzyska olimpijskie. Przy tej okazji 
postanowiliśmy przypomnieć zawodników, którzy 
są lub byli związani z naszym miastem – tu się 
urodzili, trenowali, uczyli się, mieszkali bądź nadal 
mieszkają, a którzy przed laty zdobywali medale 
olimpijskie, dostarczając nam sporych emocji  
i powodów do dumy. 

Cudowne 
lata

dokończenie na str. 6-7

Estakada już gotowa 
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Nowa estakada łącząca ulice Portową  
i Perseusza zostanie otwarta w najbliższy 
piątek przed południem. Więcej informacji 
na ten temat – na str. 3.

na zdjęciu szermierz Egon Franke
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Chcesz pozbyć się z domu dawno nie-
używanych lub niedziałających urządzeń 
elektrycznych i elektronicznych? W Gliwi-
cach trwa akcja zbierania elektrośmieci. 
Tym razem specjalnie oznakowane stano-
wisko, na którym będzie można zostawić 
stary telewizor, telefon, monitor, lodów-
kę, kuchenkę, pralkę, niedziałające radio, 
zużyte żarówki lub inne niepotrzebne 
urządzenia, pojawi się 4 sierpnia w Żer-
nikach – na parkingu samochodowym 
przy kościele pw. św. Jana Chrzciciela  
(ul. Elsnera). Zbiórka rozpocznie się o go-
dzinie 9.00 i potrwa do 13.00. Harmo-
nogram kolejnych akcji można znaleźć 
na stronie internetowej www.gliwice.eu  
w zakładce „Ekologia”. (bom)

Od 1 sierpnia w Biurze Obsługi Interesantów UM 
w Gliwicach działa specjalny punkt, w którym 
gliwiczanie mogą bezpłatnie potwierdzić Profi-
le Zaufane ePUAP. Wykorzystując je, załatwimy 
sprawy administracyjne (np. wnoszenie podań, 
odwołań, skarg) drogą elektroniczną, bez ko-
nieczności osobistego udania się do urzędu.

Warunkiem korzystania z Profilu Zaufanego jest utworzenie 
konta na ePUAP. W tym celu należy odwiedzić stronę interne-
tową www.epuap.gov.pl, na której Ministerstwo Administracji 
i Cyfryzacji udostępniło odpowiednie usługi oraz instrukcje. 
Po utworzeniu konta trzeba wypełnić elektroniczny wniosek 
o potwierdzenie Profilu Zaufanego ePUAP, a następnie w cią-
gu 14 dni (zanim wygaśnie jego ważność) udać się do punktu 
potwierdzającego. Potwierdzenie danych zapisanych na kon-
cie ePUAP oraz znajdujących się w złożonym wniosku nastąpi 
na podstawie przedłożenia przez zainteresowanego dowodu 
osobistego lub paszportu. Jeżeli dane będą zgodne z tym do-
kumentem (a on sam – ważny), to po podpisaniu dwóch eg-
zemplarzy wydrukowanego wniosku nastąpi potwierdzenie 
Profilu Zaufanego ePUAP. (in-kik)

NAJPIĘKNIEJSZY BALKON
Trwa konkurs na najpiękniejszy ogródek przydomowy i balkon. Celem przedsięwzięcia jest zachęcenie miesz-

kańców do dbania o estetykę najbliższego otoczenia. Oceniając zgłoszone do konkursu ogródki i balkony, komisja 
zwróci uwagę na pomysłowość, oryginalność i ogólne wrażenie estetyczne. Warunkiem uczestnictwa w rywalizacji 
jest wypełnienie karty zgłoszeniowej (dostępna wraz z regulaminem na stronie www.gliwice.eu w zakładce Ekolo-
gia) i złożenie jej w Wydziale Środowiska Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21, pok. 331, III piętro) w terminie do 
17 sierpnia. Szczegółowe informacje o konkursie można uzyskać telefonicznie pod numerem 32/238-54-82). (bom)

Niedawno naszą redakcję odwiedził wzburzony 
mieszkaniec, skarżąc się na zanieczyszczone  
chodniki i trawniki. Chodziło oczywiście  
o nieuprzątnięte psie kupy „zdobiące” nasze miasto.

Temat zwierzęcych odchodów powraca jak bumerang. Najbardziej kole w oczy 
wiosną, kiedy topnieją śniegi, odsłaniając „pamiątki” pozostawione przez pupili. Jed-
nak to problem aktualny przez cały rok i każda pora jest dobra, aby przypominać 
właścicielom czworonogów o ich obowiązkach. Niestety, narzeka wielu mieszkań-
ców, zaś widok osoby sprzątającej po psie należy wciąż do rzadkości.

Przypominamy: osoba wyprowadzająca psa jest  
zobowiązana do natychmiastowego usuwania  

nieczystości pozostawionych przez zwierzę w miejscach  
publicznych (ulice, chodniki, skwery itp.). 

Zasady postępowania w tym względzie określa jasno uchwała Rady Miejskiej  
z 29 marca 2007 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na te-
renie miasta Gliwice. Usuwanie psich odchodów nie wymaga wcale „specjalistycz-
nego sprzętu”. Wystarczy zwykła foliowa czy papierowa torebka, a nawet kawałek 
gazety. Na terenach administrowanych przez miasto stoi obecnie 170 koszy na psie 
odchody, które są opróżniane trzy razy w tygodniu. Swoje pojemniki ustawiają tak-
że ZBM-y, spółdzielnie czy wspólnoty. Jednak tzw. psie pakiety można wyrzucać 
do zwykłych koszy na śmieci. Nie ma żadnych przeciwwskazań prawnych czy sa-
nitarnych co do takiego postępowania.

„Niespodzianki” pozostawione przez czworonogi to nie tylko nieestetyczny 
element miejskiego krajobrazu, ale także zagrożenie dla zdrowia. Toksokaroza czy 
bąblowiec to niektóre z chorób wywoływanych przez zwierzęce odchody. Na ta-
kie zagrożenia najbardziej narażone są dzieci bawiące się na trawnikach i w pia-
skownicach. 

Nie sprzątasz po pupilu?  
Możesz dostać mandat w wysokości do 500 zł. 

– W pierwszym półroczu 2012 r. gliwicka Straż Miejska podjęła 132 interwen-
cje wobec właścicieli psów, którzy nie usuwali po nich nieczystości – w tym nałożyli  
20 mandatów na łączną kwotę 1265 zł, pouczyli 106 osób, a 6 spraw zakończyło 
się skierowaniem wniosku do Sądu Rejonowego – informuje Grzegorz Alczyński, 
rzecznik prasowy Staży Miejskiej w Gliwicach. Warto o tym pamiętać, wyprowa-
dzając psa na spacer! (bom)
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Nowa estakada łącząca ulice Perseusza 
i Portową ma być przejezdna od piątku,  
3 sierpnia. Oficjalne przekazanie do użytku 
obiektu zaplanowano na godz. 10.00. Wez- 
mą w nim udział przedstawiciele władz 
miasta i wykonawcy budowy z firmy SKAN-

SKA. Zaraz potem estakada zostanie udo-
stępniona kierowcom.   

Inwestycja była prowadzona od po-
czątku 2011 roku, a jej realizacja zakoń-
czyła się zgodnie z terminem. Estakada  
o długości ponad 220 metrów powstawała 

nad torami kolejowymi, a w czasie robót 
ruch pociągów odbywał się bez przeszkód. 
Wykorzystano bowiem metodę nasuwania 
podłużnego, przemieszczając sporej wiel-
kości segmenty betonowe za pomocą si-
łowników hudraulicznych. 

Budowa estakady kosztowała 
około 24 mln zł. Przypomnijmy, że 
w celu zapewnienia dogodnego 
dojazdu do nowego obiektu wcześ- 
niej za ponad 13,5 mln zł przebu-

dowano ulice Perseusza i Pionie-
rów (na odcinku od Drogi Krajowej 
nr 88 do ul. Oriona), a przy wlocie 
na estakadę powstało rondo. 

Estakada będzie ważnym ele-
mentem układu komunikacyjnego. 
Ułatwi dojazd do centrum Gliwic 
mieszkańcom północnych dzielnic 
miasta – zwłaszcza osiedla Koper-

nika i Łabęd. Umożliwi kierowcom omi-
nięcie zatłoczonej ul. Toszeckiej. Przyda 
się szczególnie w obecnej sytuacji, kiedy 
w Łabędach remontowany jest most nad 
Kanałem Gliwickim. Przez obiekt bezpiecz-
nie będą mogli przejść również niezmo-
toryzowani gliwiczanie – zbudowano dla 
nich chodnik i ścieżkę rowerową. 

Otwarcie estakady pozwoli na rozpo-
częcie przebudowy zniszczonego wia-
duktu na Drodze Krajowej nr 88. Przy-

gotowania do inwestycji są w toku, trwa 
procedura przetargowa – sprawdzane 
są oferty firm, które chcą zająć się tym 
zadaniem. Na czas prowadzenia prac 
konieczne będzie wyłączenie z ruchu 
całego wiaduktu, a objazd zostanie po-
prowadzony właśnie poprzez nową estaka- 
dę. (al)

Najpiękniejszy 
w regionie

Gliwicki Rynek jest najpiękniejszy w regionie – uznali uczest-
nicy internetowego plebiscytu na portalu Gazeta.pl. Internauci 
głosowali na centralne place 13 miast Górnego Śląska: Bielska-
-Białej, Bytomia, Cieszyna, Czeladzi, Gliwic, Mikołowa, Pszczyny, 
Raciborza, Rudy Śląskiej, Rybnika, Sławkowa, Tarnowskich Gór  
i Żor. W sumie oddali 5,5 tys. głosów. Za Gliwicami opowiedzia-
ło się 26% głosujących. Na drugim miejscu uplasował się rynek  
w Rybniku (23% głosów), a na trzecim w Bielsku-Białej (13% głosów).

Cieszy nas ten wynik, bo gliwicki Rynek, choć niewielki, nie-
zmiennie urzeka mieszkańców i turystów. Ma także bogatą hi-
storię. Został wytyczony w momencie lokacji miasta w XIII wieku 
i przechodził różne koleje losu. Pożary, zniszczenia, intensywny 
rozwój miasta powodowały przebudowę kamienic, ale do dzisiaj 
zachował się średniowieczny układ urbanistyczny Rynku. Przed 
dwoma laty plac przeszedł gruntowną modernizację. Zyskał nową 
nawierzchnię, iluminację, elementy małej architektury, odświeżo-
no też arkady i zabytkową fontannę z Neptunem. 

Od najdawniejszych czasów Rynek pełnił funkcje reprezen-
tacyjne, kulturalne i handlowe. I tak jest do dzisiaj. To wciąż naj-
popularniejsze miejsce spotkań gliwiczan. Chętnie występują na 
nim również artyści. Ostatnio mogliśmy podziwiać „Uliczników”  
w ramach letniego festiwalu. A zatem… do zobaczenia na Rynku! (bom) 
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Estakada 
już  

gotowa 
dokończenie ze str. 1

Estakada ułatwi dojazd do centrum miasta 
mieszkańcom osiedla Kopernika i Łabęd
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To wybrane fragmenty popularnych po-
wieści kryminalnych, zawierające opis charak-
terystycznych postaci lub miejsc rozgrywają-
cej się intrygi. Zadaniem uczestników zabawy 
MBP jest odgadnięcie nazwiska głównego bo-
hatera (detektywa) oraz podanie autora cyklu 
kryminalnego. Zagadki pochodzą z książek  
20 wybranych pisarzy.

Co dalej? Po odgadnięciu każdej łamigłów-
ki wystarczy wypełnić formularz konkursowy, 
dostępny w filiach i na stronie MBP, opatrzyć go 
dopiskiem „TROPEM KSIĄŻKOWYCH DETEKTY-
WÓW” i dostarczyć do 22. dnia każdego miesią-

ca do głównej siedziby MBP przy ul. Kościusz-
ki 17 (osobiście, pocztą lub za pośrednictwem 
e-maila: instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl). Co 
miesiąc wśród autorów prawidłowych odpo-
wiedzi są losowane 3 niespodzianki książko-
we. – Nagrody za rozwiązanie 3. zagadki (Herku-
les Poirot – detektyw z powieści Agathy Christie 
„Dwanaście prac Herkulesa”) przypadają Dorocie 
Dziubie, Wiktorii Kwaśniewskiej i Halinie Sobstel 
– informuje Grażyna Lazar, dyrektor MBP w Gli-
wicach. Trzy osoby, które prawidłowo odgadną 
wszystkie zagadki, otrzymają na koniec zabawy 
nagrodę specjalną! (kik) 

Począwszy od maja, w każdy pierwszy czwartek miesiąca na 
stronie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl, na łamach 
MSI i w każdej filii bibliotecznej pojawiają się kolejne pytania 
– zagadki z cyklu „Tropem książkowych detektywów”. 

„(…) Jak jednak wróci do domu o tak późnej porze?… Wcale 
nie była odważna ani szalona, jak na ogół przedstawiało się pra-
cowników wydziału kryminalnego. Ciemnych ulic bała się tak sa-
mo jak każda trzydziestopięcioletnia kobieta, może nawet odro-
binę bardziej, bo codziennie czytała biuletyny wydarzeń, a szyb-
ko biegać i celnie strzelać zupełnie nie umiała. W tym momencie 
przyszła jej do głowy nieoczekiwana myśl.

– Leonidzie Siergiejewiczu, ma pan telefon do waszego szefa ochrony?
– Chodzi pani o Władisława Nikołajewicza? Oczywiście. Każdy pracownik Syriusza, 

nie wykluczając sprzątaczki, ma numer jego komórki, pod który można dzwonić o każ-
dej porze dnia i nocy.

– W takim razie proszę do niego zatelefonować, chciałabym z nim porozmawiać. (…)”

STYPENDIA SZKOLNE 
Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 
mogą od 13 sierpnia ubiegać się o przyznanie im pomocy materialnej 
w postaci stypendiów szkolnych. Wnioski stypendialne należy składać 
w Wydziale Edukacji UM (na drugim piętrze Urzędu Miejskiego przy  
ul. Zwycięstwa 21) w terminie do 15 września. 
1. Stypendia mogą zostać przyznane uczniom 
w wieku od 6 – 7 lat (od klasy pierwszej szko-
ły podstawowej) do 24 lat (słuchacze szkół dla 
dorosłych), z przeznaczeniem na: 
 całkowite lub częściowe pokrycie kosztów 

udziału w zajęciach edukacyjnych, 
 pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym 

(w tym zakup podręczników, pomocy nauko-
wych itp.),

 pokrycie kosztów związanych z kształceniem 
się poza miejscem zamieszkania (tzn. poza 
Gliwicami).

2. Pomoc jest przyznawana w formie finansowej 
na pokrycie udokumentowanych wydatków 
(rachunki imienne, faktury) do wysokości przy-
znanego stypendium, które wynosi od 115 zł do 
140 zł miesięcznie, w zależności od okoliczno-
ści występujących w rodzinie (wielodzietność, 
bezrobocie, niepełnosprawność itd.).

3. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy 
nie może przekraczać kwoty 351 zł netto. Jest 
to jedyne kryterium przyznania stypendium. 
Dostarczone do Wydziału Edukacji UM doku-
menty muszą obrazować dochód z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku. 
4. W większości przypadków stypendia będą 
wypłacane w szkołach (jeśli tylko uczniowie 
mieszkają i uczą się na terenie Gliwic). Do roz-
liczania stypendiów na rok szkolny 2012/2013 
będą honorowane rachunki/faktury z datą za-
kupu od 1 lipca 2012 r., pod warunkiem że za-
kup będzie zgodny ze szkolnym katalogiem 
wydatków refundowanych w ramach stypen-
dium (każda szkoła indywidualnie ustala taki 
katalog!). 
5. Dodatkowych informacji można zasięgnąć 
w pok. 245 w Wydziale Edukacji UM, numer  
tel. 32/238-54-51 lub 32/239-11-63. 

Wycieczki  
z „METAMORFOZAMI”

Trwa „Lato z Metamorfozami”. 5 sierpnia szykują się 
kolejne dwie wycieczki – piesza miejska i rowerowa na 
terenie powiatu. Uczestnicy pierwszej z nich spotkają się 
o godz. 9.30 na Rynku, skąd wyruszą na spacer trasą gli-
wickich parków i skwerów. Z kolei rowerzyści w najbliż-

szą niedzielę poznają spuściznę zakonu cystersów. Celem etapu jest klasz-
tor cystersów w Jemielnicy. Trasa jest bardzo trudna i liczy ponad 100 km. 
Chętni będą mogli powrócić do Gliwic pociągiem ze Strzelec Opolskich. 
Start z gliwickiego Rynku o godz. 9.00. 

Mapy tras oraz szczegółowe informacje można znaleźć na stronie  
www.gliwiczanie.pl. Na wyprawy, punktowane do odznaki „Wędrowiec 
Gliwicki”, zaprasza Stowarzyszenie „Gliwickie Metamorfozy”. Impreza jest 
współfinansowana przez miejski samorząd i Starostwo Powiatowe w Gli-
wicach. (bom)

Na dwa koła i cztery łapy
W pierwszy sierpniowy weekend Plac Krakowski zmie-
ni się w miejsce pełne atrakcji dla miłośników zwierząt  
i sportowych emocji. 4 sierpnia o godzinie 12.00 wy-
startuje „Gliwicki maraton na dwa koła i cztery łapy”. 
Imprezę organizuje Fundacja na Rzecz Ochrony Praw 
Zwierząt „Animals Time” we współpracy z gliwicką grupą 
miłośników kolarstwa.

W sobotnie południe kilkudziesięciu sportowych zapaleńców rozpocz-
nie rowerowe zmagania. Czeka ich walka z czasem i zmęczeniem – 550-ki-
lometrowa trasa do pokonania w 24 godziny. – Przyjdź i kibicuj razem z na-
mi! – zachęcają organizatorzy maratonu. Z kolei niedziela, 5 sierpnia, będzie 
dniem świętowania. Po godzinie 13.00 najbardziej wytrwałych kolarzy na 
mecie przywitają uczestnicy Festynu Przyjaciół Zwierząt, który rozpocznie 
się o godz. 10.00 na śródmiejskim placu. W programie: zabawy i konkursy  
z nagrodami dla dzieci, kącik plastyczny i fotograficzny, pokazy szczudla-
rzy i klaunów, malowanie buzi w zwierzęce motywy i robienie zwierzaków 
z balonów, a także pokazy psich sportów, kącik adopcyjny bezdomnych 
czworonogów, wybory najsympatyczniejszego kundelka, darmowe po-

rady psiego szkoleniowca, fryzjera  
i zoopsychologa. Dodatkowo 

przez cały czas trwania festy-
nu Fundacja będzie prowadzić 
zbiórkę rzeczową oraz pienięż-

ną na rzecz potrzebujących 
zwierzaków. Więcej informa-
cji można znaleźć na stronie  
www.animalstime.pl. (bom)
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Filmy na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

	 Zgromadzenie	World	Technopolis	Association	szansą	na	wypromowanie	Gliwic	(odcinek	
z 27 lipca)

	 „Giganci”	w	finale	„Uliczników”	(odcinek	z	30	lipca)
	Plac	zabaw	w	Czechowicach	po	remoncie	(odcinek	z	1	sierpnia)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

Ksiądz	Adrian	Kaszowski	mówi,	że	recepta	na	do-
bre	wakacje	jest	prosta	–	trzeba	wypoczywać	ak-
tywnie.	Do	Bąkowa	wyjechało	w	sumie	55	uczest-
ników.	Jednym	z	głównych	założeń	organizatorów	
wyjazdu	było	zachęcenie	dzieci	i	młodzieży	do	upra-
wiania	sportów.	Dlatego	w	tym	roku,	podobnie	jak	
w	latach	ubiegłych,	uczestnicy	obozu	pływali,	grali	
w	piłkę	ręczną,	poznawali	podstawy	gimnastyki	ar-

tystycznej	i	akrobatyki	sportowej.	Korzystali	także	z	
parku	linowego,	rowerów	wodnych	czy	kajaków.	
Zwiedzali	też	okolice	podczas	wycieczek	rowero-
wych.	Dodatkową	atrakcją	były	zajęcia	z	tańca,	pro-
wadzone	przez	uczestnika	warsztatów	tanecznych	 
w	Santa	Cruz	w	7.	edycji	„You	Can	Dance”.	Obóz	
był	współfinansowany	przez	miasto	Gliwice.	

Warto	dodać,	że	parafia	św.	Gerarda	od	czterech	
lat	organizuje	wyjazdy	dla	dzieci	i	młodzieży	–	zarów-
no	w	czasie	wakacji,	jak	i	ferii	zimowych,	w	kraju	i	za	
granicą	(spływy	kajakowe,	obozy	sportowe,	obozy	
rekreacyjno-kulturoznawcze).	Obóz	w	Bąkowie	to	

jeden	z	kilku	wyjazdów	przygotowanych	podczas	
tegorocznych	wakacji.	

Dla	najmłodszych	gliwiczan,	którzy	wakacyjne	
wyjazdy	mają	już	za	sobą,	ciekawą	propozycję	ma	
Muzeum	w	Gliwicach.	We	wtorki	i	czwartki	zaprasza	
do	Willi	Caro	na	warsztaty,	podczas	których	dzieci	
w	wieku	od	5	do	10	lat	mogą	wykonać	oryginal-
ną	maskotkę	z	wełny	i	tektury.	Spotkania	rozpo-

czynają	się	o	godzinie	
10.00.	Wstęp	jest	wol-
ny,	jednak	ze	względu	
na	ograniczoną	 licz-
bę	miejsc	 organiza-
torzy	proszą	o	kontakt	
telefoniczny	(32/335-
44-03).	

Z	kolei	„Kuźnica	ta-
lentów”	to	wakacyjna	
akcja	przygotowana	

przez	Młodzieżowy	Dom	Kultury.	W	sierpniu	odbę-
dą	się	dwa	warsztatowe	turnusy.	Zajęcia	są	uroz-
maicone.	Warsztaty	origami,	malowania	witraży,	
warsztaty	taneczne	połączone	z	naborem	do	
grupy	mażoretek,	grafika	komputerowa	czy	kursy	
montażu	filmowego	mogą	stanowić	atrakcyjną	
alternatywę	dla	pozostających	w	mieście.	(fid)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS 
Miejskiego Serwisu Informacyjnego z 16 lipca  
i 2 sierpnia na www.gliwice.eu 

Wakacyjne propozycje  
– aktywnie i kreatywnie

Jesteśmy na półmetku wakacji. Jedni odpoczynek mają już za sobą – inni dopiero 
szykują się do wyjazdu. Z obozu wróciły dzieci i młodzież z parafii św. Gerarda. Jak 
same przyznają, czekają na niego przez cały rok. Nic w tym dziwnego. W Bąkowie 
jest po prostu fajnie. Przez kilkanaście dni można nauczyć się pływać, grać w piłkę 
nożną czy badmintona. 

fot. S. Zaremba
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Jednym z najwybitniejszych gliwickich sportowców 
jest Egon Franke, który jako pierwszy Polak zdobył zło-
ty medal olimpijski w szermierce. Dokonał tego w Tokio  
w 1964 r. Z tej samej imprezy przywiózł także srebrny krą-
żek wywalczony w drużynie. 

„Gentelman planszy” – jak o nim mówiono – urodził 
się w 1935 r. w Gliwicach. Trenował w miejscowych Bu-
dowlanych (1952 – 1955), Legii Warszawa (1955 – 1957)  
i Piaście Gliwice (1957 – 1971), a nad jego postępami czu-
wali świetni trenerzy (byli zawodnicy klubów lwowskich): 
Antoni Franz (początki), mjr Andrzej Przeździecki (podczas 
służby wojskowej) i Zbigniew Czajkowski (w kadrze naro-
dowej). Franke był wszechstronny – doskonale wyszkolony 
florecista, dawał sobie radę także w szabli i szpadzie. Ta-
lent i pracowitość zaprowadziły go na szczyty szermierczej 
sławy. Na igrzyskach olimpijskich startował trzykrotnie, 
zawsze we florecie. Po Rzymie (1960) i Tokio (1964), skąd 
przywiózł dwa medale, w 1968 r. w Meksyku wywalczył w 
drużynie jeszcze jeden – tym razem brązowy. 

Jednak medali i tytułów mistrzowskich Egon Franke na 
swoim koncie ma znacznie więcej. Był brązowym meda-
listą mistrzostw świata we florecie indywidualnie (1963),  
a w drużynie mistrzem świata w szabli (1962), wicemi-
strzem we florecie (1963) i czterokrotnym brązowym me-
dalistą we florecie (1961, 1962, 1966, 1967). Zdobył tytuł 
mistrza Polski we florecie w 1962 r. i wicemistrza w 1957 
i 1967 r., a także trzykrotnego mistrza Polski w drużynie.

Po latach swój historyczny występ w Japonii wspomi-
nał m.in. podczas rozmowy z red. Sławomirem Hermanem, 
której fragmenty publikowaliśmy na łamach naszego ty-
godnika (MSI nr 15/2008 z 10 kwietnia 2008 r.). – W Tokio, 
gdzie zdobyłem złoto, na początku (...) było fatalnie. Szło mi 
ciężko. Byłem senny, zmęczony. W 1/16 finału śmierć zaglą-
dała w oczy, to była krawędź przepaści. Trafiłem na Amery-
kanina – Axelrooda. Prowadził już 6:0 (walczyło się wtedy do 
dziesięciu trafień). Wyrównałem. Znowu odskoczył na 9:6. Po-
myślałem: „Teraz albo nigdy” i wygrałem 10:9. Kolejne rundy 

też nie były łatwe, ale w końcu dotarłem do finału. Walczyłem 
z Francuzem Magnanem. Po pierwszych akcjach prowadzi-
łem 3:0. Nagle przestraszyłem się, że zwyciężę. Francuz jakby 
wyczuł mój strach. Nie miał nic do stracenia. Wyrównał na 
4:4. Zdjąłem maskę i pogratulowałem mu świetnych akcji. 
Ten komplement chyba trochę go zdekoncentrował. Zrobił 
się nerwowy. Zaczęliśmy walczyć. Przeprowadziłem atak, 
właściwie próbny. Chciałem zobaczyć, jak on zareaguje. 
Widzę, że on nic, no to skończyłem. To właściwie było proste 
pchnięcie. Muszę przyznać, że wykazałem się wtedy napraw-
dę dużym refleksem. Kiedy grano Mazurka Dąbrowskiego, 
myślałem wyłącznie o tym, by uciec z sali i położyć się spać. 
Byłem potwornie zmęczony – wspominał Egon Franke. Po 
IO w Meksyku wyjechał do Włoch, gdzie został trenerem.

Brąz z Meksyku, złoto z Monachium
Z Meksyku (1968) brązowy medal przywiózł także Boh-

dan Gonsior – lekarz chirurg, najwyższy polski szermierz 

wszech czasów (196 cm) i czołowy szpadzista świata lat 60. 
Urodzony w 1937 r. w Chorzowie, absolwent Akademii Me-
dycznej w Rokitnicy, szermierkę trenował w tamtejszym 
AZS-ie (1954 – 1964) i Piaście Gliwice (1964 – 1973). Nad 
jego szpadowym mistrzostwem – podobnie jak w przy-
padku Egona Franke – pracowali trenerzy: Antoni Franz  
i Zbigniew Czajkowski. Pierwszy większy sukces na arenie 
międzynarodowej odniósł w Paryżu (1957), gdzie podczas 
Uniwersjady wygrał turniej indywidualny. Był trzykrotnym 
mistrzem (1964, 1970, 1973) i 2-krotnym wicemistrzem Pol-
ski (1957, 1972) w konkurencji indywidualnej oraz 3-krot-
nym wicemistrzem kraju w rywalizacji drużynowej (1968, 
1969, 1972). Na mistrzostwach świata indywidualnie wy-
walczył brązowy medal w Moskwie (1966). W drużynie był 
mistrzem świata w Gdańsku (1963) i srebrnym medalistą 
w Ankarze (1970). Czterokrotnie brał udział w igrzyskach 
olimpijskich – w Rzymie, Tokio, Meksyku i w Monachium. 
Żegnał się z szermierką w 1973 r. podczas mistrzostw kra-
jowych, kiedy już jako praktykujący lekarz zdobył na po-
żegnanie mistrzostwo Polski. 

W latach 70. na światowych planszach triumfy święcił 
inny gliwiczanin – Marek Dąbrowski. Urodził się nad Kłod-
nicą w 1949 r. Tu ukończył Technikum Chemiczne i w latach 
1966 – 1967 trenował w Piaście Gliwice. Zaczął ćwiczyć pod 
kierunkiem Horsta Tella w wieku 11 lat, osiągając pierwsze 
międzynarodowe sukcesy w kategorii juniorów: brązowy 
medal mistrzostw świata w Teheranie (1967) i tytuł wice-
mistrzowski w Genui (1969). Potem przyszły sukcesy już  
w gronie „dorosłych” florecistów. Dwukrotny indywidual-
ny mistrz Polski (1970, 1976) i sześciokrotny mistrz kraju  
w drużynie, był także sześciokrotnym medalistą mistrzostw 
świata we florecie. Największe sukcesy odniósł jednak 
na olimpijskich planszach. Podczas IO w Monachium  
w 1972 r. wraz z drużyną wywalczył złoto.

Gorący sierpień 2008 r.
Natomiast przed czterema laty, podczas olimpiady  

w Pekinie, trzymaliśmy kciuki za innego gliwickiego szer-
mierza. 15 sierpnia 2008 r. bohaterami dnia byli polscy 
szpadziści: Tomasz Motyka, Radosław Zawrotniak, Robert 

Wracającego z Tokio Egona Franke na gliwickim 
 dworcu przywitały wiwatujące tłumy

Szermierze – największa 
 chluba gliwickiego 
sportu. Na zdjęciu po prawej Egon Franke – trzykrotny olimpijski medalista  
z trenerem Zbigniewiem Czajkowskim oraz Adam Wiercioch ze srebrnym  
krążkiem z Pekinu (po lewej)

Cudowne    
lata

dokończenie ze str. 1
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Andrzejuk i gliwiczanin Adam Wiercioch, którzy wywal-
czyli srebrny krążek. – Nie jestem w stanie opisać, co czu-
je zawodnik, gdy zdobywa olimpijski medal. Było tak dużo 
emocji, euforia, radość. Dopiero gdy już opuszczałem halę, 
uświadomiłem sobie, co się wydarzyło – opowiadał mediom 
szpadzista po powrocie do rodzinnego miasta. 

Adam Wiercioch przygodę z szermierką rozpoczął  
w wieku 10 lat. – To był całkowity przypadek. W mojej szkole 
była prezentacja tej dyscypliny i ja po prostu się zapisałem. 
Pewnie gdyby była to na przykład piłka ręczna, to zapisałbym 
się na piłkę. Ale akurat padło na szermierkę. Spodobało mi się 
wtedy i podoba do dziś – wspominał zawodnik. 

Początkowo trenował w  „Muszkieterze”  Gliwice, a póź-
niej w GKS „Piast” pod okiem fechmistrza Marka Julczew-
skiego. Ma na koncie wiele osiągnięć. Oprócz olimpijskiego 
srebra możne pochwalić się jednym złotym (2005) i trze-
ma srebrnymi medalami mistrzostw Europy w drużynie 
(2002, 2004, 2006) oraz brązowym medalem mistrzostw 
świata także w turnieju drużynowym (2009). Po dwudzie-
stu latach spędzonych na planszy, w maju 2011 r. zakoń-
czył karierę sportową. 

Na tegorocznej olimpiadzie także pojawia się gliwicki 
akcent. Do Londynu pojechał Marek Julczewski, trener 
kadry polskich szermierzy, a zarazem fechmistrz GKS „Piast” 
oraz zawodnik gliwickiego klubu – Rubén Limardo, któ-
ry reprezentuje swój rodzinny kraj – Wenezuelę. Szpadzi-
sta od siedmiu lat mieszka jednak w Polsce i na co dzień 
broni barw gliwickiego Piasta. Dla tego klubu wywalczył 
m.in. mistrzostwo Polski. 

Z „kulawika” do historii futbolu
W historii gliwickiego sportu zapisali się nie tylko szer-

mierze. Olimpijskie medale na swoim koncie mają także 
piłkarze, a wśród nich Włodzimierz Lubański. To nazwi-
sko zna każdy szanujący się kibic sportowy. Środkowy 
napastnik, wielokrotny reprezentant Polski, uważany za 
najlepszego – obok Deyny i Bońka – piłkarza wszech cza-
sów, złoty medalista igrzysk olimpijskich w Monachium  
– urodził się w 1947 r. w Gliwicach. Chociaż kojarzony jest 
przede wszystkim z zabrzańskim Górnikiem, karierę rozpo-
czął w klubie Sośnica Gliwice, a w latach 1958 – 1962 był 
zawodnikiem GKS Gliwice. W reprezentacji zadebiutował 
mając niewiele ponad 16 lat – jako najmłodszy zawodnik 
w historii. W 1970 r. razem z Górnikiem Zabrze dotarł do 
finału Pucharu Zdobywców Pucharu. Także z tym klubem 
wywalczył siedem tytułów mistrza Polski. Sześciokrotnie 
zdobywał również Puchar Polski. 

Podczas emocjonującego występu na olimpiadzie  
w Monachium w 1972 r. polska reprezentacja pokonała 

najpierw w grupie eliminacyjnej: Kolumbię, 
Ghanę i NRD, a w grupie półfinałowej – zre-
misowała z Danią oraz zwyciężyła z ZSRR  
i Maroko. Finałowy mecz z Węgrami, zakoń-
czony naszym zwycięstwem 2:1, przeszedł 
do historii futbolu. 

Drugą część zawodniczej kariery spę-
dził głównie w belgijskim klubie Lokeren. 
Ostatni raz jako zawodnik reprezentacji wy-
stąpił w 1980 r. w Chorzowie. Strzelił wtedy 
50 gola (to wciąż jest rekord naszego kra-
ju). Po zakończeniu kariery na stałe osiadł 
w Belgii, ale często pojawia się w kraju. 

– Z Gliwic zapamiętałem przede wszyst-
kim pierwsze lata spontanicznego biegania 
za piłką w mojej rodzinnej dzielnicy – Sośnicy. 
Pamiętam doskonale podwórka, na których 
graliśmy. Także takie miejsce, które nazywa-
liśmy „kulawik”. Tam spotykałem się z moimi 
kolegami z ulicy. Ciekawostką jest, że trzech  
z nich, podobnie jak ja, grało później w pierw-
szoligowych zespołach. Była to, jeśli chodzi 
o polskie piłkarstwo, wyjątkowa ulica! (...) 
Moim nauczycielem piłkarstwa był profesor Jerzy Cich. Na-
uczył mnie odpowiedzialności za to, co się robi na boisku. 
Nauczył mnie dyscypliny i tego, że nie można zadowalać się 
przeciętnością. To bardzo dużo. Dał mi po prostu wskazów-
ki, które pomogły mi potem osiągnąć mistrzostwo – wspo-
mniał Włodzimierz Lubański podczas gali zorganizowanej 
w Gliwickim Teatrze Muzycznym z okazji 750-lecia miasta. 

W złotej drużynie w Monachium był jeszcze jeden gli-
wiczanin. Joachim Marx – piłkarz warszawskiej Gwardii  
i chorzowskiego Ruchu, który urodził się w 1944 r. w na-
szym mieście. Napastnik i stoper, pierwsze piłkarskie kro-
ki stawiał w GKS Sośnica i GKS Gliwice. Podczas igrzysk  
w Niemczech wystąpił w meczach z Ghaną i Danią. Zado-
mowił się we Francji, gdzie po zakończeniu kariery zawodni-
czej został trenerem i dyrektorem szkoły sportowej w Liévin. 

„Gliwicki epizod” pojawia się także w życiorysie Hu-
berta Kostki. Ten reprezentacyjny bramkarz z Monachium 
(1972) jest absolwentem Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 
Z kolei w Gliwickim Technikum Samochodowym uczył się 
przyszły srebrny medalista z Montrealu (1976) – Henryk 
Kasperczak. 

Dwa krążki „syberyjskiego drwala”
Wśród medalistów olimpijskich związanych z Gliwicami 

są także przedstawiciele sportów walki. Jednym z najbar-
dziej utytułowanych jest Czesław Kwieciński, pierwszy 

polski zapaśnik stylu klasycznego, który zdobył 
medal na igrzyskach olimpijskich. Urodził się  
w 1943 r. na Litwie, skąd wraz z rodziną został  
w 1948 r. wywieziony przez NKWD na Sybe-
rię. Po 10 latach wrócił do Polski i zamieszkał  
w Piotrkowie Trybunalskim. – Jak wielu mło-
dych ludzi nie wiedziałem, co robić z wolnym 
czasem. Wałęsałem się po ulicach i łąkach. Naj-
pierw zacząłem trenować boks, ale sekcja zo-
stała rozwiązana. Pewnego dnia spotkałem na 
ulicy kolegę. Pytam: „gdzie idziesz?”, a on odpo-
wiada, że „na zapasy”. Nie miałem pojęcia, co to 
za sport, ale postanowiłem spróbować. Kolega 
po drodze tłumaczył mi, że „będziemy się prze-
wracać na plecy”. I tak to się wszystko zaczęło  
– wspominał po latach. 

Lista jego sportowych sukcesów jest im-
ponująca: dziesięciokrotny mistrz Polski w wa-
dze półciężkiej i ciężkiej, trzykrotny medalista 
mistrzostw świata (1965 – brązowy medal,  
1970 i 1973 – srebrne medale), wielokrotny fi-
nalista mistrzostw świata i Europy, pięciokrot-
ny uczestnik igrzysk olimpijskich (1964, 1968, 
1972, 1976, 1980), gdzie zdobył dwa brązowe 
medale (Monachium i Montreal). 

Szczególnie miło wspomina olimpiadę w Monachium, 
choć okoliczności zdobycia brązowego medalu były nie-
zwykle dramatyczne. – Siedziałem w wiosce olimpijskiej  
i oglądałem w telewizji innych sportowców. Myślałem, że 
startuję następnego dnia. Nagle wpada Józek Lipień i krzyczy,  
że zaraz mam walkę. Ktoś źle podał terminy. Byłem komplet-
nie zaskoczony. Koledzy wsadzili mnie do samochodu i nawet 
nie miałem czasu zabrać z pokoju swoich rzeczy. Na miejsce 
przyjechałem tuż przed walką – zdążyłem w ostatniej chwili. 
Moim przeciwnikiem był węgierski zawodnik Percsi. Mocny 
rywal, ale go zwyciężyłem. Nie lubiłem przegrywać – opowia-
dał Czesław Kwieciński. Od 1970 r. mieszka w Gliwicach.

Bokserzy na podium
Brązowymi medalami olimpijskimi mogą pochwalić 

się także dwaj bokserzy. W 1960 r. na igrzyskach olimpij-
skich w Rzymie na trzecim stopniu podium stanął Leszek 
Drogosz. Był trzykrotnym mistrzem Europy (1953, 1955, 
1959) i trzykrotnym olimpijczykiem (1952, 1956, 1960), 
osiem razy triumfował też na mistrzostwach Polski. Uwa-
żany był za cudowne dziecko polskiego boksu z lat 50.  
i 60. Stoczył 377 walk, z których wygrał 363. Na jego spor-
towej ścieżce znalazły się także Gliwice – w latach 1956  
– 1958 trenował w ŁTS Łabędy. Po zakończeniu startów 
był trenerem w Kielcach i Dębicy. Oprócz sportu pasjono-
wał się m.in. kinem. Jako aktor zagrał w piętnastu filmach. 

Z naszym miastem związany był także Józef Grzesiak 
– bokser wagi lekkośredniej, który trenował w klubach 
wrocławskich. Trzykrotny mistrz Polski, brązowy medali-
sta olimpijski z Tokio (1964). Stoczył 198 walk, odnosząc  
157 zwycięstw. Po zakończeniu kariery sportowej zajmo-
wał się szkoleniem bokserów, m.in. w naszym mieście. 

W tym roku o krok od eliminacji olimpijskiej była pię-
ściarka z Gliwickiego Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Carbo”. Lidia Fidura do końca walczyła o udział w tej pre-
stiżowej imprezie. Decydujące okazały się 7. Mistrzostwa 
Świata Kobiet w Boksie, które rozegrano w maju w Chinach. 
Do zdobycia upragnionej przepustki zabrakło jej jednej zwy-
cięskiej walki. Może uda się za cztery lata. Trzymamy kciuki!

Opracowanie (bom)

*****
Powyżej przedstawiliśmy sylwetki olimpijskich medalistów, jed-

nak sportowców związanych z Gliwicami, którzy brali udział w tej pre-
stiżowej imprezie, było znacznie więcej. W 2006 r. (od 20 kwietnia do  
1 czerwca) na łamach MSI opublikowaliśmy sześcioodcinkowy cykl 
„Olimpijczycy z Gliwic”, prezentując poszczególnych zawodników. 
Archiwalne numery gazety w wersji elektronicznej można znaleźć 
na stronie www.um.gliwice.pl/bip w zakładce „Informacje prasowe/
Miejski Serwis Informacyjny Gliwice – Archiwum”. W przygotowaniu 
tekstu wykorzystano również materiały Polskiego Komitetu Olimpij-
skiego oraz GKS „Piast”. 

Zapaśnik Czesław Kwieciński uznawany był za zawodnika o wielkiej ambicji  
i doskonałej technice. Ze względu na świetne warunki fizyczne i dużą siłę był 
zwany „syberyjskim drwalem”. 

Piłkarze Joachim 
Marx (z lewej)  
i Włodzimierz Lubański podczas  
igrzysk olimpijskich w Monachium w 1972 r.  
zdobyli złoty medal

fot. archiwum GKS Piast, Muzeum w Gliwicach, C. Kwiecińskiego, UM Gliwice/A. Witwicki
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MUZYKA W PARKU
4 sierpnia rozpocznie się muzyczne „Parkowe Lato”. Przez cztery 
sierpniowe soboty miłośnicy nastrojowych i sprzyjających relak-
sowi dźwięków spotykać się będą w Parku Chopina. Na estradzie 
w sąsiedztwie Palmiarni Miejskiej wystąpią m.in. Alicja Majewska 
i Włodzimierz Korcz. 

„Parkowe Lato” odbędzie się już po raz dziewiąty. W dotychczasowych edycjach im-
prezy organizowanej przez miejski samorząd wzięli udział m.in.: Hanna Banaszak, Jacek 
Borkowski, Halina Frąckowiak, Katarzyna Gärtner, Krystyna Janda, Ewa Kuklińska, Piotr 
Machalica, Jan Kanty Pawluśkiewicz, Andrzej Rybiński, Magda Umer, Zbigniew Wodecki 
czy Jacek Wójcicki. Ich recitale cieszyły się sporym powodzeniem wśród gliwiczan. Miej-
my nadzieję, że podobnie będzie i tym razem. 

W najbliższą sobotę, 4 sierpnia, wystąpią: Joanna Lewandowska, Dorota Osińska, 
Magda Piotrowska, Arkadiusz Brykalski, Mirosław Czyżykiewicz, Jan Janga Tomaszewski 
i Jerzy Satanowski w programie „Satanarium”, przygotowanym z okazji 40 lat pracy arty-
stycznej J. Satanowskiego. 

– Jerzy Satanowski należy do grona naj-
wybitniejszych kompozytorów muzyki filmo-
wej, teatralnej i telewizyjnej. Napisał muzykę 
do około 200 spektakli teatralnych, a także do 
takich filmów jak: Dom wariatów”, „Jezioro 
Bodeńskie”, „Siekierezada”, „Magnat”, „Dzień 
świra”. Skomponował ogromną liczbę piose-
nek śpiewanych przez takie gwiazdy, jak Edy-
ta Geppert, Ewa Błaszczyk, Hanna Banaszak 
czy Krystyna Janda. Współpracował też m.in. 
z Agnieszką Osiecką, Edwardem Stachurą  
i Jonaszem Koftą – informują organizatorzy. 

Wykonawcom na parkowej scenie to-
warzyszyć będzie zespół muzyczny w skła-
dzie: Jacek Kita (fortepian), Wiesław Wysocki 
(saksofon), Sebastian Wypych (kontrabas), 
Krzysztof Łochowicz (gitary), Kuba Szydło 
(perkusja). Impreza rozpocznie się o godz. 
19.30. Wstęp jest wolny! (bom)
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LATO W MIEŚCIE

ZABAWA W OSTROPIE
– Zapraszamy mieszkańców Ostropy i nie tylko do wspólnej zabawy – zachęcają organizatorzy 

„Rodzinnego Festynu Ekologicznego” z Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego. Impreza odbę-
dzie 4 sierpnia na placu przy kościele pw. Ducha Świętego. Początek o godzinie 15.00. Zarówno 
dla małych, jak i dla dużych przygotowano sporo atrakcji. W programie m.in. gry i zabawy rodzin-
ne, występy artystyczne. Pojawi się także okazja, aby poznać tajniki pracy policjantów, oddać 
elektrośmieci, oznakować swój rower czy zdobyć sporo informacji na temat ochrony środowiska. 

– Przedsięwzięcie ma na celu integrację mieszkańców 
dzielnicy oraz propagowanie zdrowego i ekologiczne-
go trybu życia – przekonują organizatorzy. Festyn  
w Ostropie jest już drugą z trzech zaplanowanych 
tego lata ekologiczno-rodzinnych imprez. Pierwszą 
zorganizowano w czerwcu w Sośnicy, a ostatnia od-
będzie się w Łabędach. (bom)

WARSZTATY, WARSZTATY
Ceramika i grafika w LAS-ie? W Galerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5) 

wszystko jest możliwe. W wakacyjne weekendy trwają tam warsztaty dla 
dorosłych i „starszej młodzieży” w ramach Letniej Akademii Sztuki (LAS). 
W lipcu uczestnicy przedsięwzięcia poznawali tajniki malarstwa, rysunku, 
witraży, rzeźby i projektowania graficznego. W sierpniu czekają ich spotka-
nia z ceramiką, grafiką warsztatową, projektowaniem wnętrz i odlewami 
z brązu. Informacje w sprawie udziału w Akademii można uzyskać drogą 
elektroniczną pod adresem e-mail: galeria@um.gliwice.pl. 

Z kolei dzieci i młodzież mogą twórczo spędzić letni czas w Pracowni 
Rzeźby i Ceramiki przy ul. Ziemowita 1. We wszystkie wakacyjne ponie-
działki, wtorki, czwartki i piątki, w godzinach od 9.30 do 11.30, prowadzo-
ne są tam warsztaty. Do zabawy z gliną oraz innych działań plastycznych, 
inspirowanych bogactwem letniej przyrody zaprasza Stowarzyszenia Fo-
rum Ceramików. – Tematem przewodnim zajęć jest podróż dookoła świata. 
Ich uczestnicy, wykorzystując wyobraźnię, zwiedzają kontynenty, państwa  
i miasta. Powstają prace inspirowane tradycją i kulturą świata, a także fauną  
i florą odległych krain. Dodatkową atrakcją są zajęcia w plenerze otaczającym 
pracownię – zachęca Aleksandra Kwolek. 

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej  
http://s.cuforum.pl, uzyskać drogą e-mailową (artceramika@gmail.com) 
lub telefonicznie (608-724-022). (bom)

BLIŻEJ HISTORII
4 lipca 1941 r. na Wzgórzach Wuleckich we Lwowie Niemcy rozstrzelali 25 profesorów z Uni-

wersytetu Jana Kazimierza, Politechniki Lwowskiej, Akademii Medycyny Weterynaryjnej, Wyższe-
go Seminarium Duchownego oraz Akademii 
Handlu Zagranicznego. Zostali zamordowa-
ni m.in. rektor Uniwersytetu Jana Kazimierza 
prof. Roman Longchamps de Berier, tłumacz 
i profesor literatury francuskiej Tadeusz Boy-
Żeleński oraz twórca polskiej stomatologii 
prof. Antoni Cieszyński. Wrocławski oddział 
Instytutu Pamięci Narodowej przygotował 
wystawę upamiętniającą tę tragedię. Eks-
pozycja „Kaźń profesorów lwowskich. Wzgó-
rza Wuleckie 1941” będzie prezentowana  
w Radiostacji Gliwice (ul. Tarnogórska 129) od  
4 sierpnia do 29 września. (bom)
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W związku z uprawomocnieniem się decyzji Wojewody Śląskiego o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej dla odcinka G1 Drogowej Trasy Średnicowej  
w Gliwicach oraz wyłonieniem jego wykonawcy rozpoczęto realizację tej inwesty-
cji. Budowany odcinek przebiega częściowo przez tereny funkcjonowania Giełdy 
Samochodowej w Gliwicach. Powoduje to konieczność reorganizacji giełdy, ale 
absolutnie nie jej likwidację. 

REORGANIZACJA  
GIEŁDY SAMOCHODOWEJ

Chcesz szybko otrzymywać bezpłatne, ważne wiado-
mości o mieście? Masz telefon komórkowy? Skorzystaj 
z GLIWICKIEGO INFORMATORA SMS! Zarejestruj się  
w jednym z czterech serwisów systemu (jednorazo-
wa opłata zgodna z cennikiem sms Twojego operato-
ra). Zyskasz wiedzę o dużych imprezach kulturalnych  
i sportowych, istotnych wydarzeniach, kluczowych 
inwestycjach i utrudnieniach na drogach. Szczegóły  
– www.gliwice.eu, dział „Dla mieszkańców”.

	E-KOMUNIKATY DLA OBYWATELI 

	UTRUDNIENIA NA DROGACH 	WYDARZENIA 

	INWESTYCJE

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sg 
(wyrejestrowanie: Nie.sg)

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sgut
(wyrejestrowanie: Nie.sgut)

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sgwy
(wyrejestrowanie: Nie.sgwy)

KOD REJESTRACYJNY: Tak.sgin
(wyrejestrowanie: Nie.sgin)

SMS
MIEJSKI

ZAPISZ SIĘ!

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
	analiza potrzeb remontowych i inwestycyjnych szkół i placówek oświato-

wych,
	przygotowywanie zestawień, analiz i korespondencji w zakresie prac 

remontowych i inwestycyjnych szkół i placówek oświatowych,
	prowadzenie bieżącej bazy danych dotyczącej realizacji remontów  

i inwestycji w szkołach i placówkach oświatowych,
	prowadzenie spraw związanych z zawieraniem i rozliczaniem porozumień 

między Miastem Gliwice a innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Wymagania niezbędne:
	wykształcenie wyższe o kierunku: budownictwo, ekonomia,
	min. 2 lata udokumentowanego doświadczenia zawodowego, 
	posiadanie obywatelstwa polskiego,
	umiejętność obsługi komputera (programy Word, Excel oraz PowerPoint 

z pakietu Microsoft Office 2007),
	znajomość przepisów: 
	ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. DzU  

z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.),
	ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. DzU z 2001 r.,  

nr 142, poz. 1591 z późn. zm.). 

Wymagania dodatkowe:
	znajomość przepisów:
	ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. DzU  

z 2010 r., nr 113, poz. 759 z późn. zm.),
	ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. DzU z 2004 r., nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.),
	ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (DzU z 2009 r.  

nr 157, poz. 1240 z późn. zm.);
	doświadczenie w przeprowadzaniu postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych;
	doświadczenie w rozliczaniu porozumień zawieranych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego.

Predyspozycje osobowościowe oraz umiejętności interpersonalne:
umiejętność analitycznego myślenia, umiejętność pracy w zespole, komu-
nikatywność, odporność na stres, wysoka kultura osobista, sumienność, 
samodzielność. 

Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku:
	praca w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21, II piętro,
	praca z monitorem ekranowym powyżej połowy dobowego wymiaru 

czasu pracy,
	obsługa urządzeń biurowych,
	przeprowadzanie wizji w szkołach i placówkach oświatowych,
	bezpośrednia i telefoniczna obsługa klienta,
	wykonywanie czynności w archiwum wydziałowym zlokalizowanym na 

najniższej kondygnacji budynku Urzędu Miejskiego bez dostępu windy,
	praca na wysokości powyżej 3 m (kontrola stanu budynków),
	w miesiącach letnich praca w wysokich temperaturach,
	liczne kontakty wewnętrzne w ramach wydziału oraz Urzędu.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
	list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
	życiorys zawodowy, 
	kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania), 

	kserokopie dokumentów potwierdzających doświadczenie zawodowe  
i kwalifikacje, 

	formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania). 

Oświadczenia, CV, kwestionariusz oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone w języ-
ku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane  
w języku obcym powinny zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 
Dokumenty należy składać do 9 sierpnia 2012 r. do godz. 17.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III pię-
tro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 22 sierpnia 2012 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany w Biule-
tynie Informacji Publicznej wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania niezbędne określone w ogłoszeniu 
(w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 17 sierpnia 2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu me-
rytorycznego.

Dodatkowe informacje:
	w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogłoszenia 

wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, nie przekroczył 6%;

	jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, o którym mowa 
powyżej, w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogło-
szenia o naborze jest niższy niż 6%, pierwszeństwo w zatrudnieniu na 
stanowiskach urzędniczych, z wyłączeniem kierowniczych stanowisk 
urzędniczych przysługuje osobie niepełnosprawnej, o ile znajduje się  
w gronie pięciu najlepszych kandydatów spełniających wymagania nie-
zbędne oraz w największym stopniu spełniających wymagania dodatkowe; 

	kandydat, który zamierza skorzystać z powyższego uprawnienia, zobowią-
zany jest do złożenia wraz z dokumentami kopii dokumentu potwierdza-
jącego niepełnosprawność;

	wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 
opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie http://www.
um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

	regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz  
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

	zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

OFERTY PRACY

nabór nr KD.210.30.2012.ED-2

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Edukacji w pełnym wymiarze czasu pracy

Ponieważ budowa DTŚ-ki była planowana od dłuż-
szego czasu, pozwalało to na przygotowanie solidne-
go planu przekształcenia giełdy. Przekazanie Miej-
skiemu Zarządowi Usług Komunalnych przez miasto 
sąsiednich działek graniczących z terenami giełdy, 
umożliwia nie tylko sprawne przeprowadzenie reor-
ganizacji, ale także gwarantuje rozwój giełdy. Przeka-
zane działki zdecydowanie większą powierzchnią re-
kompensują powierzchnię przekazaną pod budowę 
odcinka G1 DTŚ-ki. 

Takie rozwiązanie gwarantuje wszystkim dotych-
czasowym dzierżawcom, prowadzącym działalność na 
giełdzie, możliwość nie tylko jej dalszego prowadzenia, 
ale i rozwoju. Zwiększony teren działania to także szan-
sa podjęcia działalności na giełdzie 
przez podmioty, które dotychczas 
ze względu na brak miejsca nie mo-
gły jej podjąć.

Zmiany organizacji giełdy to 
także korzyść dla jej klientów, ro-
biących tutaj zakupy. Przestron-
ne przejścia między stanowiskami 
handlowymi gwarantują większy 
komfort ich realizacji.

W ramach Giełdy Samocho-
dowej w Gliwicach funkcjono-
wać będą:
	sektor „Targowisko” przeniesio-

ny i zreorganizowany,
	sektor „Targ” tworzony na miej-

scu małego targu funkcjonują-
cego dotychczas obok giełdy,

	sektor „Części samochodowe” 
przeniesiony i zreorganizowany,

	sektor „Sprzedaż samochodów” 
w tym samym miejscu, uzupeł-
niony o przeniesione sektory 
samochodów małolitrażowych  

i dostawczych, z możliwością sprzedaży aut zarów-
no przez prowadzących działalność, jak i indywi-
dualnych, prywatnych właścicieli – od 5 sierpnia 
2012 roku,

	sektor „Motocykle” zreorganizowany i przeniesiony 
na teren sprzedaży aut od 12 sierpnia 2012 roku,

	sektor „Rowery” zreorganizowany i przeniesiony na 
teren sprzedaży aut,

	sektor „AGD” zreorganizowany i przeniesiony obok 
sektora „Targowisko”.

Zakres i obszar funkcjonowania giełdy prezentu-
je szkic.

Iwona Kokowicz
Rzecznik Prasowy MZUK
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OFERTY PRACYNIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 99 500,00 zł
Wadium:10 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1000,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 23% podatkiem VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (j.t. DzU  
z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 1339/3 stanowi teren niezabudo-
wany o regularnym kształcie zbliżonym do prostokąta. W rejestrze gruntów 
nieruchomość oznaczona jest jako RIIIb, co oznacza grunty orne. Otoczenie 
nieruchomości stanowią niezabudowane działki gruntu oraz luźna zabudowa 
o charakterze mieszkaniowym przy ul. Parkowej i dalej przy ul. Rolników. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się od ul. Koniczynowej poprzez działkę 
nr 1339/4, znajdującą się w liniach rozgraniczających jednostek drogowych 
terenów dróg układu obsługowego oznaczonych symbolem Ek/08/KDd. 
Uzbrojenie w sąsiedztwie działki (w ul. Parkowej): sieć telekomunikacyjna, 
wodociągowa, gazowa i elektryczna. Warunki techniczne podłączenia do 
sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na wniosek i koszt nabywcy nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istnie-
jącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po południowej 
stronie autostrady A4, stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach (uchwa-
ła nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., 
opublikowana w Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 11 z 7 lutego 2006 r., 
poz. 409), teren położony w Gliwicach na płd. od ul. Zielnej, obejmujący 
działkę nr 1339/3, obręb Bojków, oznaczony jest symbolem E1.8/MN2  
– co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 10 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przelewu 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, z zaznaczeniem „Przetarg, dz. nr 
1339/3, obręb Bojków, oraz wpisać, kto będzie nabywcą nieruchomości”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 3 sierpnia 
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 sierpnia 2012 r. do godz. 15.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

9 sierpnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się 
V ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej na płd. od ul. Zielnej 
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1339/3 o pow. 0,1068 ha, 
obręb Bojków, zapisanej w KW nr GL1G/00039688/5. Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające: 

Pełna treść wykazów jest dostępna na www.um.gliwice.pl/bip w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości

nieruchomości stanowiące własność Miasta Gliwice przeznaczone do 
wydzierżawienia:

	nr 105/2012 do 14 sierpnia 2012 r.
	nr 106/2012 do 15 sierpnia 2012 r.

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane 
do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieru-
chomości: 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych  
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

przeznaczone do zbycia: 
	nr 531–532 do 8 sierpnia 2012 r. 
	nr 541-543, 545, 547 do 14 sierpnia 2012 r. 

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia pod ogródki przydomowe: 
	nr 533-540 do 8 sierpnia 2012 r. 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur 

 określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

roboty inwestycyjne „Adaptacja pomieszczeń  
magazynu głównego PEC-Gliwice Sp. z o.o.  
na szatnie pracowników ZC-4 PEC Gliwice”.

Termin składania ofert: 8 sierpnia 2012 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert:  8 sierpnia 2012 r. o godz. 10.00

KOMUNIKATY

PRZETARGI

OFERTY PRACY

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na 
wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

ul. Bernardyńska 59, pow. 108,80 m2

Termin przetargu: 23 sierpnia 2012 r., godz. 10.00

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 2 000 000,00 zł
Wadium: 200 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 20 000,00 zł
Podana cena zawiera 23% podatek 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U.2011.177.1054-j.t.).

Opis nieruchomości
Nieruchomość obejmująca działki  
nr 366 i 367 o łącznej pow. 1,7000 ha, 
obręb Czechowice Zachód, stanowi 
teren niezabudowany i niezago-
spodarowany. Działki mają kształt 
regularny, zbliżony do prostokąta.  
W rejestrze gruntów działki nr 366  
i 367 oznaczone są jako „RV”, co 
oznacza: grunty orne. Nieruchomość 
położona jest w bezpośrednim są-
siedztwie ul. Toszeckiej, jednakże 
dostępność komunikacyjna do niej 
ograniczona jest ze względu na rów 
i drzewa występujące pomiędzy uli-
cą Toszecką a gruntem. Uzyskanie  
zgody na wjazd leży w gestii no-
wego nabywcy. W części zachod-
niej nieruchomość porośnięta jest 
drzewami i krzakami. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowią zielone te-
reny zadrzewione. Uzbrojenie terenu: 
sieć teletechniczna, przebiegająca  
przez wschodnią część nierucho-
mości. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń 
infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci 
i obciąża całkowicie nabywcę nie-
ruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiąza-
ny jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu. Nabywca przejmuje nieru-
chomość w stanie istniejącym. Sprze-
dający nie odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu obejmującego pół-
nocną część miasta, stanowiącego 
dzielnicę Czechowice w Gliwicach 
(uchwała nr XX/529/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca  
2004 r., opublikowana w Dz. Urz. Wo-
jewództwa Śląskiego nr 59 z 14 lipca 
2004 r., poz. 1874), teren położony  
w Gliwicach przy ul. Toszeckiej, obej-
mujący działki nr 366 i 367, obręb 
Czechowice Zachód, oznaczony jest 
symbolami:
 III/6UKPn – co oznacza: strefę ko-

mercyjną, tereny komercyjne – no-
wa zabudowa komercyjna,

 III/6UKPn, st – co oznacza: strefę 
komercyjną, tereny komercyjne  
– nowa zabudowa komercyjna. Dla 
terenów oznaczonych symbolem 
„st” ustala się 30% stawkę, służącą 
do naliczenia jednorazowej opłaty 
z tytułu wzrostu wartości nierucho-
mości w związku z uchwaleniem pla-
nu (opłata ta nie jest naliczana, gdy 
zbywającym jest miasto Gliwice).

Przeznaczenie podstawowe:
 zabudowa komercyjna, w tym do-

jazdy i parkingi.
Przeznaczenie uzupełniające:
 obiekty biurowe i administracyjne,
 zabudowa gospodarcza (garaże, 

budynki pomocnicze z wyjątkiem 
inwentarskich),

 uzbrojenie działki,
 zieleń urządzona.

Zasady zabudowy i zagospodaro-
wania terenu:
 zabudowa usługowo-produk-

cyjna, z wykluczeniem lokalizacji 
szczególnie uciążliwych zakładów 
produkcyjnych,

 zachowanie linii rozgraniczających 
ulic oraz linii zabudowy, jak okre-
ślono w §16 uchwały,

 zabudowa usługowo-produkcyj-
na o wys. do 3,5 kondygnacji, do  
15,0 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu,

 zabudowa gospodarcza, w tym ga-
raże o wys. do 1,5 kondygnacji, do 

6,50 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu,

 dopuszcza się sytuowanie bu-
dynków w granicy własności pod 
warunkiem nieograniczania moż-
liwości zabudowy i użytkowania 
działki sąsiedniej, z uwzględnie-
niem stanu istniejącego i projek-
towanego oraz w przypadku, kiedy 
występuje wspólnota interesów 
właścicieli nieruchomości dla łą-
czenia różnego rodzaju zabudowy, 
z uwzględnieniem zasad określo-
nych w przepisach szczególnych,

 realizacja usług, w tym stacji paliw 
– wymaga zapewnienia miejsc par-
kingowych w ramach posiadanej 
nieruchomości.

Zakazy:
 realizacji obiektów i urządzeń 

szczególnie szkodliwych dla śro-
dowiska i zdrowia ludzi,

 zabudowy działki powyżej 60% jej 
ogólnej powierzchni,

 użytkowania usług bez uprzednie-
go wykonania wyposażenia terenu 
w niezbędną infrastrukturę tech-
niczną,

 odprowadzania do cieków wod-
nych ścieków deszczowych z par-
kingów i dróg, bez ich wstępnego 
oczyszczenia,

 realizacji od strony ulic pełnego 
ogrodzenia z dopuszczeniem sy-
tuacji określonych w przepisach 
szczególnych.

Przedmiotowy teren objęty jest w cało-
ści zasięgiem strefy „OW” – obserwacji 
archeologicznej, w granicach której,  
w przypadku prowadzenia większych 
prac ziemnych (prace ziemne związane 
z realizacją sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej, gazowniczej, ciepłowniczej, 
wykopy pod fundamenty dużych bu-
dynków o charakterze usługowym, jak 
supermarkety i hipermarkety, zakładów 
produkcyjnych oraz prace związane  
z budową autostrad i dróg szybkiego 
ruchu), należy prowadzić obserwację 
połączoną z nadzorem archeologicznym.
Nabywca zobowiązany jest do za-
poznania się z zapisami miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu obej-
mującego północną część miasta, 
stanowiącego dzielnicę Czechowice  
w Gliwicach, zatwierdzonego uchwa-
łą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., do-
stępnymi na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego – www.gliwice.
eu (zakładka „Biblioteka”).

Obciążenie nieruchomości
Po działkach nr 366 oraz 367, obję-
tych KW nr GL1G/00028351/4, usta-
nowiona jest nieograniczona w czasie 
służebność przesyłu, polegająca na 
prawie do pozostawienia przewo-
dów i urządzeń, oraz dostępu do tych 
urządzeń, w każdym czasie, w celu 
dokonywania przeglądów, pomia-
rów, kontroli, konserwacji, usuwania 
awarii, a także prac związanych z ich 
eksploatacją, remontami, moderni-
zacją i wymianą na nowe urządzenia, 
na rzecz Telekomunikacji Polskiej S.A. 

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 200 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 366, 367, obręb 
Czechowice Zachód, imię i nazwisko 
osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta Gliwi-
ce najpóźniej 7 września 2012 r. Pro-
simy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na sta-
nowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 7 wrześ- 
nia 2012 r. do godz. 15.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

12 września 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się 
IV ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywoław-
czą na sprzedaż prawa własności nieruchomości położonej przy  
ul. Toszeckiej w Gliwicach, obejmującej niezabudowane działki:
 nr 366 o pow. 0,8500 ha, obręb Czechowice Zachód,
 nr 367 o pow. 0,8500 ha, obręb Czechowice Zachód.
Dla nieruchomości prowadzona jest Księga Wieczysta  
nr GL1G/00028351/4. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  www.um.gliwice.pl/bip w dzia-
le Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne

użytkowe

► ul. Pszczyńska 9, lokal nr 3, pow. 109,90 m2, I piętro,  
4 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój

Termin przetargu: 10 sierpnia 2012 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 234 100,00 zł
Wadium: 11 800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 6 sierpnia 2012 r.
Termin oględzin: 31 lipca 2012 r. od 12.30 do 12.45

► ul. Kopernika 73, lokal nr I, pow. 27,93 m2, parter,  
2 pomieszczenia

Termin przetargu: 10 sierpnia 2012 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 81 400,00 zł 
Wadium: 4100,00 zł
Termin wniesienia wadium: 6 sierpnia 2012 r.
Termin oględzin: 31 lipca 2012 r. od 13.30 do 13.45

Lokale na sprzedaż

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Modernizacja budynku użytkowanego przez 
Szpital przy ul. Radiowej 2 – przyłącza  
kanalizacji deszczowej dla budynku.

Termin składania ofert: 10 sierpnia 2012 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 10 sierpnia 2012 r. o godz. 11.00

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip/Ogłoszenia i Komunikaty/ 

Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego

 kucharz – wykształcenie zawodowe lub średnie kierunkowe, mile 
widziane doświadczenie, książeczka sanepidu, praca na samodzielnym 
stanowisku, praca od 12.00 do 23.00, miejsce pracy: Sośnicowice;

 mechanik maszyn rolniczych – wykształcenie zawodowe, komunika-
tywna znajomość j. niemieckiego, doświadczenie zawodowe, miejsce 
pracy: Austria; 

 projektant ds. ochrony środowiska – wykształcenie wyższe z zakresu 
inżynierii chemicznej i procesowej lub inżynierii i ochrony środowiska, 
min. 2 lata doświadczenia, znajomość zasad rysunku technicznego, 
obsługa programu CAD2D i 3D, znajomość zagadnień mechaniki pły-
nów, uprawnienia budowlane instalacyjne i kanalizacyjne, umiejętność 
posługiwania się normami, miejsce pracy: Gliwice;

 specjalista ds. eksportu – wykształcenie wyższe lub średnie  
z bogatym doświadczeniem zawodowym, prawo jazdy kat. B, biegła 
znajomość j. angielskiego, aktywna sprzedaż i pozyskiwanie nowych 
klientów zagranicznych, przygotowanie ofert handlowych, negocja-
cje handlowe i realizacja planów sprzedażowo-marżowych, miejsce 
pracy: Gliwice;

 sprzedawca – dział piekarniczy, wykształcenie zawodowe, doświad-
czenie zawodowe mile widziane, książeczka sanepidu, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd  
Pracy informuje...UWAGA! O

ferty
  

z 26 lip
ca 2012 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/  

Zamówienia publiczne jednostek miejskich, służb, inspekcji i straży

NIERUCHOMOŚCI
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nierucho-
mości: 57 000,00 zł
Wadium: 6000,00 zł
Minimalne postąpienie:  
600,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto 
i zawiera 23% podatek VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Nieruchomość niezabudowa-
na obejmująca działkę nr 365, 
obręb Politechnika, została 
przeznaczona do zbycia w dro-
dze przetargu ograniczonego 
zgodnie z zarządzeniem pre-
zydenta miasta nr PM 1955/12  
z 23 stycznia 2012 r. 

Opis nieruchomości
Nieruchomość o powierzchni 
392 m2, złożona z działki o nu-
merze 365, obręb Politechnika, 
stanowi teren niezabudowany, 
nieogrodzony, porośnięty drze-
wami. Nieruchomość nie ma 
bezpośredniego dostępu do 
drogi publicznej. Na rzecz każ-
doczesnych właścicieli działki  
nr 365 ustanowiona jest nie-
ograniczona w czasie służeb-
ność drogi, polegająca na 
prawie przechodu i przejazdu 
wyłącznie przez nieruchomość 
objętą KW nr GL1G/00021991/3, 
stanowiącą działkę oznaczoną  
nr 324, obręb Politechnika, po-
łożoną w Gliwicach przy ul. Ar-
końskiej 2 (nabywca ustanawia 
we własnym zakresie ewentual-
ną służebność drogi na działce  
nr 325, obręb Politechnika, albo 
na działce nr 366, obręb Poli-
technika). Działka uzbrojona jest  
w podziemną sieć ciepłowniczą. 
Nieruchomość obciążona jest 
nieograniczoną w czasie słu-
żebnością, polegającą na prawie 
do pozostawienia przewodów 
oraz urządzeń, tj. przewodu 
ciepłowniczego podziemnego  
w jej północnej części. Na dział-
ce znajdują się dwa murowane 
śmietniki, które są użytkowane 
bezumownie przez sąsiadujące 
wspólnoty mieszkaniowe. W są-
siedztwie nieruchomości domi-
nuje zabudowa mieszkaniowa.

Przeznaczenie nieruchomości 
oraz sposób zagospodarowania
Zgodnie z zatwierdzonym 
uchwałą nr XXXIX/915/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 10 lipca 2002 r. miejscowym 
planem zagospodarowania prze-
strzennego dzielnicy Akademic-
kiej w Gliwicach nieruchomość 
niezabudowana, obejmująca 
działkę nr 365, położona jest na 
obszarze oznaczonym symbo-
lem DA.33.MW, co oznacza te-
reny zabudowy mieszkaniowej 
wysokiej intensywności.
Przeznaczenie podstawowe:
a) funkcja mieszkaniowa,
b) funkcja obsługująca.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) usługi.

Na terenach ustala się nastę-
pujące zasady zagospodaro-
wania
Nakazy:
	zachowanie dotychczaso-

wego użytkowania terenu, 
którego przeznaczeniem 
podstawowym jest funkcja 
mieszkaniowa,

	gęstość zasiedlenia w prze-
dziale 300 – 400 mieszkań-
ców/ha,

	zbilansowanie potrzeb par-
kingowych w ramach włas- 
nej inwestycji lub w ramach 
kwartału,

	przeznaczenie min. 25% pro-
gramu na funkcję publiczną 
w nowych i adaptowanych 
zasobach,

	zachowanie co najmniej ist-
niejącego udziału zieleni,

	w wypadku, w którym linia 
zabudowy nie została wy-
znaczona na rysunku planu, 
nawiązanie do linii zabudowy 
sąsiednich budynków istnie-
jących lub do linii rozgrani-
czającej ulic.

Dopuszczenia:
	funkcje usługowe.
Zakazy:
	zabudowa działki powyżej 

50% powierzchni,
	lokalizacja obiektów o funkcji 

czysto przemysłowo-składo-
wej oraz zakładów rzemieśl-
niczych emitujących hałas  
i zanieczyszczenia,

	budowa zespołu garaży jed-
nokondygnacyjnych przy-
legających do przestrzeni 
publicznych.

Działka położona jest w zasięgu 
strefy E – ochrony konserwator-
skiej ekspozycyjnej. Jest to strefa 
obejmująca obszar stanowiący 
zabezpieczenie właściwego 
eksponowania zespołów lub 
obiektów zabytkowych (np. wy-
znaczenie terenów wyłączonych 
spod zabudowy, określenie jej 
nieprzekraczalnych gabarytów), 
wymaga uzgodnienia z konser-
watorem zabytków.
Z uwagi na niewielką powierzch-
nię i nieregularny kształt przed-
miotowej działki nie nadaje się 
ona pod zabudowę mieszkanio-
wą wysokiej intensywności.
Nabywca zobowiązany jest do 
zapoznania się z zapisami miej-
scowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu obejmują-
cego dzielnicę Politechnika, 
zatwierdzonego uchwałą nr 
XXXIX/915/2002 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 10 lipca 2002 r., 
dostępną na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego – www.
gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości 
6000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny ograniczony, działka 365, 
obr. Politechnika, imię i nazwisko 
oraz PESEL lub nazwa firmy oraz 
NIP, na czyją rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium win-
no być uznane na rachunku mia-
sta Gliwice najpóźniej 8 sierpnia  
2012 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub je-
go kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach do  
8 sierpnia 2012 r. do godz. 16.00.

14 sierpnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
nr 142, rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony 
do właściciela nieruchomości obejmującej działkę  
nr 364, obręb Politechnika, i użytkowników wieczy-
stych nieruchomości obejmujących działki nr 325, 366, 
368, obręb Politechnika, na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę  
nr 365, obręb Politechnika, KW GL1G/00079868/3 przy 
ul. Wrocławskiej.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie   
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego  
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu  

za najem następującego lokalu użytkowego:

ul. Jana Śliwki 70A/2, pow. 39,41 m2

Termin przetargu: 23 sierpnia 2012 r., godz. 11.00

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, 

 działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość  

stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

1. ul. Błogosławionego Czesława 36, 
front, parter, lokal użytkowy o powierzch-
ni 48,61 m2, składający się z 4 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-
-kanalizacyjną, WC w lokalu, brak ogrzewania. 
Stan techniczny lokalu – do remontu. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1167,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony po-
datek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Barlickiego 12, oficyna, suterena, lokal 
użytkowy o powierzchni 42,86 m2, składający 
się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instala-
cje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, brak WC  
i ogrzewania. Stan techniczny lokalu – do re-
montu. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1029,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony po-
datek VAT w wysokości 23%.

3. ul. Zwycięstwa 53-53A, front, I pięt- 
ro (wejście do budynku od strony ul. Fre- 
dry), lokal użytkowy o powierzchni  
137,46 m2, składający się z 11 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-
-kanalizacyjną, gazową, WC w lokalu, ogrzewa-
nie – c.o. sieciowe. Stan techniczny lokalu – do 
remontu. 

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 4124,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony po-
datek VAT w wysokości 23%.

4. ul. Plebańska 12, front, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 98,93 m2, składający się 
z 9 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, WC 
w lokalu, brak ogrzewania. Stan techniczny lokalu 
– do remontu. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 2968,00 zł 
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony po-
datek VAT w wysokości 23%.

5. ul. Zwycięstwa 41, oficyna prawa, par-
ter (dojście do lokalu od strony ul. Barlickie-
go), lokal użytkowy o powierzchni 59,64 m2, 
składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną, wodną, kanalizacyjną 
– odpływ od umywalki, WC wspólne na klatce 
schodowej, brak ogrzewania. Stan techniczny 
lokalu – do remontu. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1610,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony po-
datek VAT w wysokości 23%.

I PRZETARG

1. ul. Asnyka 11-13-15, klatka 13, front, 
parter, lokal użytkowy o powierzchni 15,64 m2, 
składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan 
techniczny lokalu – dobry. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Góry Chełmskiej 48, parter (poni-
żej terenu), lokal użytkowy o powierzchni  
28,54 m2, składający się z 1 pomieszczenia; in-
formacja o instalacjach: brak instalacji elektrycz-
nej – lokal nie ma zasilania w energię elektryczną, 
brak instalacji wodno-kanalizacyjnej, brak WC, brak 
ogrzewania. Stan techniczny lokalu – do remontu. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony po-
datek VAT w wysokości 23%.

II PRZETARG

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do 
przystąpienia do przetargu odbędzie się 21 sierp-
nia 2012 r. (wtorek) w godzinach od 9.00 do 
10.00 według kolejności adresów lokali podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 310 (III piętro) ZBM I TBS 
Sp. z o.o. przy ulicy Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 21 sierpnia 2012 r. 
(wtorek) o godz. 10.30 w pokoju 310 (III piętro) 
przy ul. Dolnych Wałów 11.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
 wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu 

wpłaty – kserokopii wraz z pisemną informacją 
o numerze konta, na które wadium to będzie 
mogło zostać zwrócone po rozstrzygnięciu 
przetargu,

 złożenie oświadczenia o zapoznaniu się  
z warunkami technicznymi lokalu, treścią re-
gulaminu przetargu, wzorem umowy najmu 
(załącznik nr 2),

 złożenie oświadczenia o braku zobowiązań 
wobec miasta z tytułu między innymi podatku, 
najmu dzierżawy (załącznik nr 3),

 złożenie aktualnego odpisu z właściwego 
rejestru oraz umowy spółki cywilnej, jeśli 
taką zawarto, albo złożenie aktualnego za-
świadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu przetargu,

 osoby fizyczne, które nie prowadzą działal-
ności gospodarczej, składają oświadczenie  
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą 
być potwierdzone za zgodność z oryginałem 
przez osobę uprawnioną do reprezentowania 
uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. I o. 
Gliwice, nr konta 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu tech-
nicznego, wzorem umowy najmu, deklaracją we-
kslową można zapoznać się w Dziale Eksploatacji 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11  
(III piętro, pokój 312) w godzinach urzędowania.

Osoba przystępująca do przetargu musi okazać 
dokument tożsamości oraz oryginał dowodu 
wpłaty wadium, a osoba przystępująca do prze-
targu w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, 
która dokonała wpłaty wadium, musi okazać do-
wód tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegó-
łowe notarialnie poświadczone upoważniające ją 
do podejmowania czynności prawnych w imieniu 
osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału  
w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy najmu 
bez prawa żądania naliczania odsetek od tej 
kwoty,

 zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy 
przetargu nie wygrali, 

 zwrotowi w przypadku odwołania przetargu 
lub wycofania lokalu z przetargu,

 przepadkowi, jeżeli uczestnik, który wygrał 
przetarg, nie podpisze umowy najmu w ter-
minie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organi-
zatora przetargu weksel in blanco opiewający na 
wartość sześciomiesięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne związane  
z przygotowaniem lokalu do użytkowania na-
jemca wykonuje we własnym zakresie i na własny 
koszt zgodnie z umową najmu. 
Organizator zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu bądź wycofania lokalu z przetargu bez 
podania przyczyny, na wniosek prezydenta miasta.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu 
oględzin 9 sierpnia 2012 r. (czwartek).
1. ul. Asnyka 11-13-15 (kl. 13), parter – godz. 
11.15-11.30
2. ul. Góry Chełmskiej 48 – godz. 9.45-10.00
3. ul. bł. Czesława 36, parter – godz. 10.30-10.45
4. ul. Barlickiego 12, of., suterena – godz. 9.00-9.15
5. ul. Zwycięstwa 53-53A, I piętro (wejście do 
budynku od str. ul. Fredry) – godz. 8.00-8.15
6. ul. Plebańska 12, parter – godz. 12.00-12.15
7. ul. Zwycięstwa 41, oficyna prawa – godz.  
8.30-8.45

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 66 500,00 zł
Wadium: 7000,00 zł
Minimalne postąpienie: 700,00 zł
Cena nieruchomości nie podlega opodatkowaniu podat-
kiem VAT, zwolnienie na podstawie art. 43, pkt 10a zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(DzU z 5 kwietnia 2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.).
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczona kwota  
7766,22 zł brutto z tytułu ustanowienia odpłatnej służeb-
ności dojścia i dojazdu.

Opis nieruchomości
Działka nr 643 o powierzchni 0,0149 ha jest położona  
w strefie śródmiejskiej miasta, w dzielnicy Osiedle 
Obrońców Pokoju przy ul. Paderewskiego. Działka jest 
zabudowana budynkiem o charakterze usługowym, 
przylegającym do budynku mieszkalnego przy ul. Pade-
rewskiego. Budynek jest jednokondygnacyjny, wykonany 
w technologii tradycyjnej, murowany z pustaków, stropy 
są ognioodporne, dach jest żelbetowy, pokryty papą. Sto-
larka okienna jest stalowa, okratowana. Drzwi są stalowe.
Budynek posiada zadaszenie, które jest wykonane także 
poza obrysem budynku w ten sposób, że osłania część 
działki przed wejściem do budynku, a konstrukcja zada-
szenia oparta jest po przeciwnej stronie na dwóch filarach 
na sąsiedniej działce nr 642, obręb Szobiszowice. Uzbro-
jenie w zasięgu działki: wodociąg, energia elektryczna, 
kanalizacja, gaz, sieć ciepłownicza. Otoczenie nierucho-
mości stanowi zabudowa o charakterze mieszkaniowym 
wielorodzinnym.

Uprawnienia nieruchomości
Na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 643, obręb 
Szobiszowice, ustanowiona zostanie w dniu sprzedaży, 
na podstawie zarządzenia prezydenta miasta Gliwice  
nr 1305/11 z 4 października 2011 roku, odpłatna nieogra-
niczona w czasie służebność drogi, polegająca na prawie 
przechodu i przejazdu przez działkę nr 653, zapisaną  
w KW nr GL1G/00032658/7. W związku z powyższym do 
ceny nieruchomości wylicytowanej w przetargu zostanie 
doliczona kwota 7766,22 zł brutto z tytułu ustanowienia 
służebności.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób zagospo-
darowania
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu obejmującego obręb Szobiszowice 
w Gliwicach (uchwała nr XXXVII/1091/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 15 lipca 2010 r.) nieruchomość opisana 
jest symbolem 5MW, co oznacza tereny mieszkaniowe  
o wysokiej intensywności zabudowy, istniejące.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,
b) zieleń urządzona, w tym urządzenia sportowo-rekre-
acyjne, służące obsłudze mieszkańców,
c) dojścia, dojazdy, parkingi i garaże,
d) sieci infrastruktury technicznej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wniosą wadium w wysokości 7000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, działka nr 643, obr. Szobiszowice, 
imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa firmy i NIP, 
na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
7 sierpnia 2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 7 sierpnia 2012 r. do godz. 16.00.

10 sierpnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości zabudowanej, obej-
mującej działkę nr 643, obręb Szobiszowice, 
KW GL1G/00110528/8, stanowiącej własność 
gminy Gliwice.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 
Wystawa czasowa: „Kaźń profesorów lwowskich. Wzgó-
rza Wuleckie 1941” (czynna od 4 sierpnia do 29 września)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wys- 
tawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe:  
q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do września)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
q „Germania. Niemiecka polityczność na Górnym Śląsku 

1871 – 1945” (czynna do 30 września)
q „Historia gliwickiej piłki nożnej” (czynna do 21 paź-

dziernika)
Wtorki i czwartki lipca i sierpnia, godz. 10.00: warsz-
taty dla najmłodszych
CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa: „Zapis socjologiczny 1978 – 1990”  
– wystawa fotografii Zofii Rydet (czynna do 15 września)
Soboty lipca i sierpnia, godz. 16.00: pokazy filmu 
„Świat z widzenia – o fotografiach Jerzego Lewczyń-
skiego” (wstęp wolny)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

LETNIA AKADEMIA SZTUKI 

4 – 5 sierpnia, godz. 11.00:  
warsztaty ceramiki

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna


